

# Kalendarz liturgiczny

7 sierpnia. XIX NIEDZIELA ZWYKŁA.

1 Krl 19,9a.11-13; Rz 9,1-5; Mt 14,22-33

Niedziela - Dzień Pański. Dziś nic nie jest ważniejsze niż bycie z Bogiem. To On dał nam dzień na radość przebywania blisko Niego i odpoczynek.

8 sierpnia. Poniedziałek. Św. Dominika.

Pwt 10,12-22; Mt 17,22-27

Eucharystia to lekcja miłości, której udziela nam sam Pan Bóg.

9 sierpnia. Wtorek. Św. Teresy Benedykty od Krzyża (Edyty Stein), Patronki Europy.

Oz 2,16b.17b.21-22; Mt 25,1-13 lub Mt 16,24-27

„Kto szuka prawdy, szuka Boga, choćby o tym nie wiedział”.

10 sierpnia. Środa. Św. Wawrzyńca.

Mdr 3,1-9 albo 2 Kor 9,6-10; J 12,24-26

Zaufajmy Bogu do końca, nawet po utratę własnego życia, jeśli miałyby to przyczynić się do Jego większej chwały i naszego zbawienia.

11 sierpnia. Czwartek. Św. Klary.

Joz 3,7-10a.11.13-17; Mt 18,21-19,1

Chrystus w Eucharystii oddaje się każdemu z nas. Chcemy z Nim żyć na co dzień, poznawać Jego miłość i wypelnić Jego wolę.

12 sierpnia. Piątek.

Joz 24,1-13; Mt 19,3-12

Jezus broni jedności każdej rodziny. Zna nasze cierpienia i małżeńskie kryzysy. Pragnie, aby każde małżeństwo było „jednym ciałem” i daje potrzebne wsparcie w sakramentach. Każdego dnia błogosławi domowe ogniska, by stanowiły jedno z Nim. Każdy kryzys w rodzinie można pokonać, trzeba tylko wyzbyć się egoizmu i prosić Dawcę Miłości o pomoc.

13 sierpnia. Sobota.

Joz 24,14-29; Mt 19,13-15

Jezus każdego dnia patrzy na nas z miłością. Tęskni i czeka, aż przyjdziemy do Niego. Chce nam błogosławić. Modli się za nas do Ojca. Chce przytulić najsłabszych i bezbronnych.

**A Ty i Twoja rodzina, czy już poprosiliście o odprawienie Mszy Świętej za siebie, za swoją rodzinę, o zdrowie, bł. Boże w rodzinie, Mszę w rocznicę urodzin i w rocznicę ślubu?... Czy pamiętaliście też o zamówieniu Mszy Świętej za swoich bliskich zmarłych? Wiedz, że zamówić i ofiarować Mszę Świętą jest największym i najpiękniejszym podarunkiem dla tych, których kochasz.**

## Ogłoszenia \* Komunikaty

1. Zdaje się, jeszcze tyle przeróżnych niepokojów trapi nie tylko nasze dusze, ale również całe nasze społeczeństwo. Dlatego w tym wirze codzienności warto zauważyć nieocenioną rolę modlitwy, a także sens i religijną wartość milczenia. Wykorzystajmy nasze wakacyjne wędrowki, pielgrzymki, indywidualny odpoczynek na stworzenie właściwej duchowej atmosfery, niezbędnej, aby odczuć bliską obecność Boga i umocnić naszą wiarę.

2. A pozostających w domu proszę o modlitewne wsparcie tych wszystkich, którzy z różnych stron Polski i Europy wyruszyli na pielgrzymie szlaki prowadzące na Jasną Górę, do naszego narodowego Sanktuarium.

3. 11 sierpnia kończy się XIX. Piesza Pielgrzymka Diecezji Elckiej na Jasną Górę.

4. We wtorek, 9 sierpnia, przypada święto świętej Teresy Benedykty od Krzyża Edyty Stein (1891-1942), współpatronki Europy. Urodziła się we Wrocławiu w rodzinie

żydowskiej. Studiowała filozofię u Husserla we Fryburgu. Między innymi pod wpływem lektury autobiografii świętej Teresy z Avila, mimo protestów rodziny, przyjęła chrzest. Przetłumaczyła na język niemiecki dzieła świętego Tomasza z Akwinu. W 1933 roku wstąpiła do karmelitanek w Kolonii. Ze względu na prześladowania hitlerowskie przeniosła się do klasztoru w Echt w Holandii. Tam aresztowana, a następnie wywieziona do obozu w Oświęcimiu, zginęła 9 sierpnia 1942 roku. Kanonizował ją Ojciec Święty Jan Paweł II w 1998 roku, a w rok później ogłosił współpatronką Europy, podkreślając, że jej wyjątkowe życie i ofiara, jaką złożyła dla Chrystusa, są zadatkami prawdziwie braterskiego społeczeństwa, niezależnie od różnic narodowych, kulturowych i religijnych.

5. 13 sierpnia - IX. Pielgrzymka w intencji trzeźwości do Sanktuarium w Studzienicznej.

6. Za tydzień prosić będziemy o ofiary na Fundusz Kapłański Diecezji Elckiej.

# GŁOS z KRZYŻA



7 SIERPANIA 2011

ROK V

Nr 182

BIULETYN PARAFII PODWYŻSZENIA KRZYŻA ŚWIĘTEGO w UKCIE

**Verbum Domini - o Słowie Bożym w życiu i misji Kościoła (Benedykt XVI) cd**



Powyższe rozważania ukazują niezastąpioną wartość Starego Testamentu dla chrześcijan, a jednocześnie uwidaczniają oryginalność lektury chrystologicznej. Kościół już w czasach apostołskich, a później w żywej Tradycji ukazywał jasno jedność planu Bożego w obydwu Testamentach za pośrednictwem typologii, która nie ma charakteru arbitralnego, lecz wpisana jest w wydarzenia opisywane przez święty tekst, a zatem odnosi się do całego Pisma. Typologia „rozpoznaje w dziełach Bożych Starego Testamentu figury tego, czego Bóg dokonał w pełni czasów w Osobie swego wcielonego Syna”. Tak więc chrześcijanie czytają Stary Testament w świetle Chrystusa, który umarł i zmartwychwstał. Lektura typologiczna odsłania niewyczerpaną treść Starego Testamentu w odniesieniu do Nowego, nie należy jednak

zapominać, że zachowuje on swoją wartość Objawienia, potwierdzonego przez samego naszego Pana (por. Mk 12, 29-31). Dlatego „także Nowy Testament wymaga, by był czytany w świetle Starego. Czyniła to nieustannie pierwotna katecheza chrześcijańska (por. 1 Kor 5, 6-8; 10, 1-11)”. [136] Z tego względu ojcowie synodalni stwierdzili, że „żydowskie rozumienie Biblii może pomóc w rozumieniu i badaniu Pism przez chrześcijan”. „Nowy Testament jest ukryty w Starym, natomiast Stary znajduje wyjaśnienie w Nowym” [138] tak mówił o tym z przenikliwą mądrością św. Augustyn. Jest więc ważne, aby zarówno w duszpasterstwie, jak i w kręgach akademickich ukazywać właściwie głęboką relację między dwoma Testamentami, przypominając za św. Grzegorzem, że „to, co Stary Testament obiecał, Nowy Testament ukazał; co tamten głosi skrycie, ten wyznaje otwarcie jako już obecne. Dlatego Stary Testament jest prorocstwem Nowego Testamentu; a najlepszym komentarzem do Starego Testamentu jest Nowy Testament”. cdn

Każdego drugiego dnia miesiąca i w pierwsze niedziele miesiąca zbiera się kilkanaście lub kilkadziesiąt osób, by modlitwa wypełniła wiekowe mury naszej świątyni. Niektórzy gromadzą się w domach, by wymienić „tajemniczki”. Płyną wtedy słowa „Zdrowaś Maryjo” i niosą do Nieba westchnienia i prośby, często niewypowiedziane, płynnie wołanie zatroskanego serca. Dla zgromadzonych ta modlitwa jest codziennym pokarmem duchowym. Żywy Różaniec. Jego członkowie przychodzą tak od lat, by modlić się na różańcu. Dziś na nowo trzeba nam uklęknąć przed ołtarzem i prosić o ożywienie idei Żywego Różańca. Stoją przed nami nowe wyzwania. Trzeba podjąć ducha i ideę ożywienia wiary. Wyrażając Matce Bożej wdzięczność za obecność Żywego Różańca w naszej parafii powinniśmy zrobić wszystko, by zachęcić naszych znajomych do przyłączenia się do Żywego Różańca, aby każda róża miała po dwadzieścia osób. Zachęcajmy naszych sąsiadów do utworzenia następnej róży. Szczególnie miłym podarunkiem byłyby róże Żywego Różańca dzieci i młodzieży, a także mężczyzn. Oby z naszego kościoła nie zniknął obraz modlących się o nawrócenie grzeszników i za Kościół.

\* Msze Święte w naszej parafii odprawiane są codziennie o godz. 8.00 i 17.00. \* W niedziele i święta Msze Święte odprawiane są w godz. 8.30, 11.00 i 17.00. W czasie wakacyjnym w niedziele i święta o godz. 9.40 sprawowana jest także Msza Święta w Krutyni w budynku Szkoły Podstawowej.

# I Ty możesz pomóc

Dobroczyncom naszej parafii składamy serdeczne podziękowania za składane ofiary i zapewniam o naszej modlitwowej pamięci i wdzięczności. **BÓG ZAPŁAĆ!**

Dobrowolne ofiary na budowę domu parafialnego lub na prace przy kościele można składać osobiście do Ks. Proboszcza, do skarbon w kościele lub na tacę w kopercie z zapisanym imieniem i nazwiskiem ofiarodawcy ( jeżeli ofiarodawca zastrzega sobie anonimowość z dopiskiem "anonimowo"), bądź na konto:

**Parafia rzym.kat. p.w. Podwyższenia Krzyża Św., 12-220 Ukta, Warm.Mazurski B.S. 15 9364 0000 4001 0001 0373 0001.**

Ofiary na budowę złożyli: 1. Ropiak Krystyna i Józef (Śwignajno) - 600 zł.; 2. Grajko Anna (Chostka) - 60 zł.; 3. Skrajna Jadwiga (Ukta) - 100 zł.; 4. Anonimowo - 80 zł.; 5. Anonimowo - 50 zł.; 6. Anonimowo - 50 zł.

Wpłynęło - 940 zł. Wydano - 41 323.37 zł. Stan kasy - zadłużenie 579 410.40 zł.

Ofiara na okna do domu parafialnego:

**Moi Drodzy! Każda, nawet najdrobniejsza ofiara, ale składana z serca i systematycznie, jest wielką pomocą, byśmy mogli zrealizować inwestycję budowy domu parafialnego. Za wielką ofiarność, życzliwość, serce i modlitwy - BÓG ZAPŁAĆ!**

## Ogłoszenia \* Komunikaty

7. W środę, 10 sierpnia, w kalendarzu liturgicznym przypada święto świętego Wawrzyńca, diakona Kościoła rzymskiego, męczennika (†258). Przypuszcza się, że zginął za wiarę w Chrystusa razem z papieżem Sykstusem II tego samego dnia. Zwłaszcza dzisiaj warto wpatrywać się w jego życie, aby dostrzec, jak wiele dla Chrystusa i Kościoła da się wycierpieć, a z czego później rodzą się błogosławione owoce. Gdy dobrze przypatrzemy się dziejom Kościoła, wyraźnie widać, że ofiara, zwłaszcza krew męczeńska tych, którzy poszli za Chrystusem, ich przykład rodzi następne pokolenia wyznawców gotowych oddać wszystko za Ewangelię. Często z tych „skarbów Kościoła”, jakimi są święci męczennicy, po latach wyrastają jeszcze piękniejsze kwiaty wiary, nadziei i miłości, a Chrystusowy Kościół staje się silniejszy. Tak się dzieje do dzisiaj. Choćby wspominając współczesnego polskiego męczennika, błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszkę. Może nasze pokolenie jeszcze doczeka błogosławionych owoców jego męczeństwa dla Kościoła w Polsce i dla naszej utrudzonej Ojczyzny. Wpatrujmy się w te przykłady, a wtedy i nasze życie stanie się bardziej święte!

8. Wszystkim przyjeżdżającym w nasze strony życzę, aby wakacje, czy też czas urlopu był miłym wypoczynkiem, ale też czasem pełnym dobra i wzrostu duchowego. Wszystkim też przypominam, że nie ma czasu wolnego od Pana Boga. Nie bójmy się manifestować naszej przynależności do Chrystusa i Kościoła. Pamiętajmy, aby nasze zachowanie w czasie, gdy jesteśmy w kościele było nacechowane powagą i należną czcią dla Boga obecnego w Najświętszym Sakramencie. **Pamiętajmy też o godnym stroju**, gdy wchodzimy do kościoła, o ciszy i powadze, a także choćby krótkiej modlitwie uwielbienia, zanim wyjdziemy z kościoła.

9. W tym roku mija 100 lat od powstania na ziemiach polskich pierwszej drużyny harcerskiej - dlatego pragniemy gorąco zaprosić na wspólne świętowanie wszystkich, którym idea harcerstwa jest szczególnie cenna: harcerzy, instruktorów, seniorów, sympatyków harcerstwa i wszystkich organizacji harcerskich. Miejscem spotkania będzie Sanktuarium Matki Bożej w Studziennicznej. Czas: 25 sierpnia 2011 roku, rozpoczęcie o godzinie 9.30, w kaplicy Matki Bożej. W imieniu organizatorów Ks. hm Tadeusz BIAŁOUS

### W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:

· 8 VIII św. Dominik (ok. 1170-1221), przebiter, założyciel Zakonu Kaznodziejskiego dominikanów, który do dziś szerzy Ewangelię poprzez głoszenie słowa i świadectwo życia (wspomnienie obowiązkowe);

· 11 VIII św. Klara (1194-1253), dziewica; idąc za wzorem św. Franciszka, wybrała życie w ubóstwie i założyła zakon sióstr zwanych od jej imienia klaryskami.



## Intencje mszalne

**Poniedziałek - 8 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł.

Jana Pawła II

17.00 - w 9-te urodziny Jakuba Orłowskiego

17.00 - + Brunon i Wiesław Śniciekowscy, Marek Serafin

**Wtorek - 9 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.00 - + Henryk Florczyk w 11-tą rocz. śm., Anna, Czesław i Jadwiga Szczech, Edward Kuzia, Lucjan Ropiak, Władysław Jaworski

17.00 - + Henryk Chaberek w 5-tą rocz. śm.

17.00 - + Czesław Ptak

**Środa - 10 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.00 - + Henryk Florczyk w 11-tą rocz. śm., Anna, Edward Kuzia, Lucjan Ropiak, Władysław Jaworski

17.00 - + Czesław, Stanisława, Józef

**Czwartek - 11 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.00 - w 38-mą rocznicę ślubu Celiny i Józefa Krysia

17.00 - w intencji dzieci i wnuków p. Niwińskich

17.00 - o zdrowie i bł. Boże dla dzieci, wnuków i prawnuków p. Lucyny Kuźmickiej

**Piątek - 12 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo

bł. Jana Pawła II

17.00 - w int. Macieja Waszkiewicza z racji urodzin

17.00 - + Jadwiga Misiewicz - int. od męża

**Sobota - 13 sierpnia 2011 r.**

8.00 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.00 - + Leon Józef Kowalczyk w 30-ty dzień po śm. - int. od uczestników pogrzebu

17.00 - o zdrowie i bł. Boże dla dzieci i wnucząt p. Stanisława i Alicji Ruszczyk

17.00 - + Marianna Gacich

**XX Niedziela Zwykła - 14 sierpnia 2011 r.**

8.30 - o bł. Boże dla Moniki i Tomka i prośba o uzdrowienie dla Moniki przez wstawiennictwo bł. Jana Pawła II

8.30 - w rocznicę ślubu Ani i Damiana i za ich dzieci Kacpra i Czarka

8.30 - + Jan i Marianna Napora, Czesława i Stanisław Małż

8.30 - + Maria, Irena, Piotr, Stanisław

9.40 Krutyń: w 15-tą rocz. ślubu Iwony i Sławomira i za ich dzieci

9.40 Krutyń: + Stanisław, Antonina, Władysława, Czesław, Stanisław, Irena, Teresa, Czesława z rodz. Sadłowskich

11.00 - w rocznicę ślubu Zofii i Aleksandra Zawrotnych

11.00 - w 70-te urodziny Mariana i za Janinę Żyhałko - int. od córki Doroty z rodziną

11.00 - + Kazimierz Wygnał w rocz. śm.

11.00 - + Marcin Sater w 3-cią rocz. śm.

17.00 - w int. Stefani Ścibek w dniu urodzin - int. od wnuków

17.00 - w int. Teresy Niwińskiej w dniu urodzin - int. od siostry z rodziną

## DOM NA SPRZEDAŻ



Parafia w Ukcie ma na sprzedaż zabudowaną działkę gruntu oznaczoną numerem geodezyjnym 328/2 o powierzchni ok. 3970 m2 położoną w Ukcie, gmina Ruciane Nida, powiat piski. Na działce posadowione są m.in. budynek mieszkalny o powierzchni użytkowej ok. 80 m2 i dwa garaże murowane w zabudowie szeregowej. Cena do negocjacji.

Odszedł od nas **Ryszard Krajza** Msza Święta od uczestników pogrzebu - 03 września 2011 r. - godz. 8.00 **Wieczny odpoczynek racz mu dać Panie ...**

\* Redakcja Biuletynu - ks. prob. Waldemar Sawicki

\* Tel. do kancelarii parafialnej - (87) 425 70 01

\* Tel. kom. - 501 511 655

\* Adres email: sawicki@parafiaukta.pl

\* Tel do ks. Henryka - 507 116 545

\* Tel. do organistki - 500595242

\* Spowiedź na pół godziny przed Mszą Świętą

\* Adres Parafii: **UKTA 19. 12-220 Ruciane Nida**

**\*\*Informacje o parafii: www.parafiaukta.pl**